
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2003 Nr. 47
Veröffentlichungsdatum: 15.10.2003

Seite: 611

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die 
Förderung ambulanter Pflegeeinrichtungen nach dem 

Landespflegegesetz (AmbPFFV)

820

Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

über die Förderung ambulanter Pflegeeinrichtungen 
nach dem Landespflegegesetz (AmbPFFV)

Vom 15. Oktober 2003

Aufgrund des § 10 Abs. 3 des Landespflegegesetzes Nordrhein-Westfalen – PfG NW – vom 19. 
März 1996 (GV. NRW. S. 137), zuletzt geändert durch Gesetz vom 8. Juli 2003 (GV. NRW. S. 
380), wird im Einvernehmen mit dem Innenministerium und dem Finanzministerium und nach An-
hörung des Ausschusses für Arbeit, Gesundheit und Soziales und Angelegenheiten der Vertrie-
benen und Flüchtlinge sowie des Ausschusses für Kommunalpolitik des Landtags verordnet:

Artikel 1

Die Verordnung über die Förderung ambulanter Pflegeeinrichtungen nach dem Landespflegege-
setz (AmbPFFV) vom 4. Juni 1996 (GV. NRW. S. 197) wird wie folgt geändert:

1. § 2 wird wie folgt geändert:

a) In Nummer 1 wird „§ 8“ durch „§ 9“ ersetzt.

b) In Nummer 2 wird das Komma durch das Wort „und“ ersetzt.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-47
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-s611
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1996-16
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-s380
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1996-25


c) In Nummer 3 wird das Wort „und“ durch einen Punkt ersetzt und

d) die Nummer 4 wird gestrichen.

2. In § 3 Satz 2 wird der Betrag „4,20 DM“ durch den Betrag „2,15 €“ ersetzt.

3. § 4 Abs. 1 wird wie folgt geändert:

a) In Satz 1 werden das Wort „überörtlichen“ durch das Wort „örtlichen“ ersetzt.

b) Satz 2 Nr. 4 wird gestrichen.

4. § 5 wird gestrichen.

5. Der bisherige § 6 wird § 5.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 15. Oktober 2003

Die Ministerin 
für Gesundheit, Soziales, 

Frauen und Familie 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Birgit  F i s c h e r

GV. NRW. 2003 S. 611

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-47

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Förderung ambulanter Pflegeeinrichtungen nach dem Landespflegegesetz (AmbPFFV) 


